
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

  1/9 

02-02-03               DETERMINAZIONE N.P. 25447 / 1300  DEL  4 SETTEMBRE 2018 

__________ 

Oggetto: Mobilità interna al sistema Regione di cui alla deliberazione n. 48/8 del 2 

ottobre 2015 – Procedura Protezione Civile sedi Cagliari e Sassari 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n. P. 14770/27 del 18 giugno 2015 con il quale alla dirigente Giuliana Manis 

sono state conferite le funzioni di direttore del Servizio gestione giuridica ed 

economica dei rapporti di lavoro; 

VISTA deliberazione della Giunta regionale n. 48/08 del 2 ottobre 2015 concernente la 

mobilità interna del personale del Sistema Regione, verso le Direzioni generali 

oggetto di rafforzamento amministrativo; 

VISTA la nota prot. n.P. 28916 del 19 novembre 2015 relativa all’avviso della Direzione 

generale dell’organizzazione e del personale ad oggetto “Attivazione procedura 

di mobilità interna al sistema Regione di cui alla deliberazione n. 48/8 del 2 

ottobre 2015 - Avviso presentazione richieste.”; 

VISTA la nota prot. n.P. 29845 del 26 novembre 2015 di proroga dei termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione; 

CONSIDERATO che l’Avviso ha previsto che alla procedura di mobilità all’interno del sistema 

Regione sono ammessi i dipendenti dell’Amministrazione regionale, degli Enti e 

Agenzie del sistema Regione (Agenzia per il Lavoro, Agenzia Conservatoria 

Coste, ARGEA, AGRIS, LAORE, ENAS, ERSU Cagliari, ERSU Sassari, ISRE, 

AREA, ARPAS, Ente Foreste, IZS, Sardegna Ricerche); 

VISTO il verbale n. 1 dell’8 gennaio 2016 della Commissione per la mobilità interna per 

la Direzione generale della Protezione civile nonché gli allegati contenenti 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  2/9 

elenchi del personale selezionato formata dalla Commissione stessa e 

riconosciuta la regolarità del procedimento; 

VISTA la propria determinazione n.P. 3959/155 del 9 febbraio 2016 ad oggetto 

“Mobilità interna al sistema Regione di cui alla deliberazione n. 48/8 del 2 

ottobre 2015 – Procedura Protezione Civile sedi Cagliari e Sassari”; 

VISTA la sentenza del TAR Sardegna n. 135 del 2018 che ammette alla procedura in 

argomento il personale del soppresso ESAF, attualmente in servizio presso la 

società Abbanoa, ai sensi dell’art. 2, comma 3, della L.R. n. 10/2005; 

VISTA la nota di Abbanoa S.p.A. prot. n. 26528 del 29 maggio 2018; 

VISTO il verbale n. 2 del 12 luglio 2018 della Commissione per la mobilità interna per la 

Direzione generale della Protezione civile nonché gli allegati contenenti elenchi 

del personale selezionato formata dalla Commissione stessa e riconosciuta la 

regolarità del procedimento; 

DETERMINA 

 

ART. 1 di approvare il verbale della Commissione per la mobilità interna per la 

Direzione generale della Protezione civile n. 2 del 12 luglio 2018 e gli allegati 

contenenti elenchi del personale selezionato, distinti per figura professionale, 

formata dalla Commissione stessa in quanto riconosciuta la regolarità del 

procedimento. 

ART. 2 di sostituire le tabelle allegate alla propria determinazione n.P. 3959/155 del 9 

febbraio 2016, con le tabelle allegate al presente atto. 

 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Direttore generale dell’organizzazione e 

del personale e pubblicata con le tabelle presenti nell’allegato “personale 

selezionato” sul sito istituzionale e sullo spazio riservato alla mobilità del 

personale del Sistema Regione. 

Il Direttore del Servizio 

Giuliana Manis 

F.to Giuliana Manis 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  3/9 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.P. 25447/1300 DEL 4 SETTEMBRE 2018 

  

       

 

SEDE CAGLIARI 

     

       

 
2 unità di categoria D - funzionario tecnico - laurea in ingegneria idraulica e con l’esperienza e competenza idrologica e di 

modellazione idraulica ed esperienza nell’ambito della protezione civile 

 

       

 

Nessuna 

selezione 

     

       

       

 

Allegato n. 2-B 

     

       

 
2 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in architettura/ingegneria e con l’esperienza e competenza nella 

pianificazione, in particolare in emergenza. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 ORTU GIORGIO ENAS   D2 ** 

2 DEPLANO ANNAMARIA RAS AMBENTE D2 * 

3 DEMURU SABRINA RAS AMBENTE D3 * 

4 MANUNZA CRISTIANO RAS LL.PP. D2 * 

5 COTTU MICHELE EX ESAF   D3 ** 

6 MURGIA ANTONELLO RAS INDUSTRIA D2   

       

       

 

Allegato n. 3-B  

     

 

1 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in ingegneria ambientale/civile e con l’esperienza e competenza nella 

pianificazione, in particolare in emergenza.  
 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 DEMURU SABRINA RAS AMBIENTE D3 * 

2 ORTU GIORGIO ENAS   D2 ** 

3 MURGIA ANTONELLO RAS INDUSTRIA D2   

       

 

 

 

 

     



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  4/9 

 

Allegato n. 4-B 

     

       

 
1 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in geologia o altra disciplina tecnico/scientifica e con l’esperienza e 

competenza  nella pianificazione, in particolare in emergenza. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 BECCU BARBARA AGRIS   D2 ** 

       

       

 

Allegato n. 5-B 

     

       

 1 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in ingegneria/diploma geometra e con l’esperienza e competenza nella 

pianificazione e attuazione degli interventi di emergenza, nonché di progettazione ed esecuzione dei lavori relativi a opere e 

impianti del servizio idrico integrato e affini 
 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 MURGIA ANTONELLO RAS INDUSTRIA D2   

2 ANEDDA BENIGNO EX ESAF   D1 ** 

3 CARTA VINCENZO EX ESAF   D3 ** 

4 PINNA PIETRO GAVINO EX ESAF   D3 ** 

5 VULPIANI GIUSEPPE EX ESAF   D1 ** 

6 RAMO EUGENIO EX ESAF   D1 ** 

7 MANCA LUIGI EX ESAF   D3 ** 

8 LOCHI RUGGIERO EX ESAF   D1 ** 

       

       

 

Allegato n. 6-B  

     

       

 
1 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in scienze forestali/agraria e con l’esperienza e competenza nella 

pianificazione, in particolare in emergenza. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 VISANI CATERINA LAORE   D4 ** 

2 COLLU ANTONIO RAS ARGEA D2 * sentito ARGEA 

3 CONTIS NICOLETTA RAS IDROGRAFICO D1 * 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  5/9 

 

Allegato n. 7-B 

     

       

 
1 unità di categoria D - funzionario contabile – laurea in economia o equipollente e con l’esperienza e competenza di bilancio e 

contabilità. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 CAU MARCO RAS PROGRAMM. D4   

2 PALA CINZIA AREA   D1 ** 

       

       

 

Allegato n. 8-B 

     

       

 1 unità di categoria D - funzionario amministrativo – laurea in scienze politiche o equipollente e con l’esperienza e competenza 

nella gestione di finanziamenti comunitari nell’ambito della protezione civile con esperienza in organismi europei e/o 

internazionali e conoscenza certificata di almeno due lingue comunitarie oltre l’italiano. 
 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 CAPULA MARIA TERESA RAS URBANISTICA D2   

2 CHIRRA PATRIZIA EFS   1 LIV Q ** 

3 SAU MICHELE RAS LAVORO D2   

4 FOIS AUGUSTO EX ESAF   D1 ** 

       

       

 

Allegato n. 9-B 

     

       

 
1 unità di categoria C – istruttore tecnico – diploma perito informatico o equipollente e con l’esperienza e competenza nella 

progettazione e gestione di reti di dati, telecomunicazioni e monitoraggio. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 CABRAS FRANCESCO EX ESAF   C1 ** 

2 PERSEU GIANPIERO EFS   6 LIV IMP ** 

3 CORDA FABRIZIO EFS   5 LIV IMP ** 

4 FOGU GIOVANNI MARIA EX ESAF   C3 ** 

5 SUCCU GIUSEPPE EX ESAF   C1 ** 

       



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  6/9 

Allegato n. 10-B  

       

 
4 unità di categoria C – istruttore amministrativo – diploma di scuola media superiore e con l’esperienza e competenza in 

bilancio e contabilità. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 BOI ANTONIO EFS Comm straord 6 LIV IMP 

* necessita richiesta pare re 

Comm. Straord. Emergenza 

alluvione 

2 BECUZZI BETTI RAS INDUSTRIA C4   

3 SOLLAI SILVANA RAS INDUSTRIA C2   

4 TARTAGLIA MONICA EFS   6 LIV IMP ** 

5 LITTERA SILVANA RAS AAGG C2   

6 DEMURO GRAZIA MARIA RAS TURISMO C4   

       

       
Allegato n. 11-B  

       

 
2 unità di categoria C – istruttore tecnico – diploma di perito meccanico o equipollente e con l’esperienza e competenza nella 

gestione di mezzi, attrezzature e/o attività logistiche. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

 

PEDDITZI FABRIZIO EX ESAF   C2 ** 

2 BONIFANTI LUCIANO EFS   5 LIV IMP ** 

3 MANCA GIULIO FRANCESCO AGRIS   C2 ** 

4 PRUNA ANDREA EFS   5 LIV IMP ** 

5 PIRRI GIOVANNI BATISTA EX ESAF   C1 ** 

6 TORE PIETRO EX ESAF   C1 ** 

7 ORRU' ANTONELLO EX ESAF   C1 ** 

8 MELIS MASSIMO EX ESAF   C1 ** 

9 CAPPAI GIORGIO EX ESAF   C3 ** 

10 COMINU MAURO EX ESAF   C1 ** 

11 DIANA FERNANDO EX ESAF   C1 ** 

12 LUSSU MARCO EX ESAF   C1 ** 

13 RANDACCIO GIAMPIERO EX ESAF   C1 ** 

14 RUVIOLI DOMENICO EX ESAF   C3 ** 

15 SIDDI GIUSEPPE EX ESAF   C1 ** 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  7/9 

Allegato n. 12-B  

       

 
2 unità di categoria C – istruttore tecnico – diploma di scuola media superiore e con l’esperienza e competenza nell’attività di 

sala operativa. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 ONIDI ROBERTO EX ESAF   C2 ** 

2 CINUS GIANLUCA EFS   5 LIV IMP ** 

3 SECHI DANIELE RAS AGRICOLTURA C4   

4 MARRAS WALTER EX ESAF   C1 ** 

5 MELIS MASSIMO EX ESAF   C1 ** 

6 FADDA ANTONELLO EX ESAF   C1 ** 

7 ANGIONI GUIDO EX ESAF   C1 ** 

8 COGONI MASSIMO EX ESAF   C1 ** 

9 DE GIORGI LUCA EX ESAF   C2 ** 

10 FANTI RAFFAELE EX ESAF   C1 ** 

11 LODDO SANDRO EX ESAF   C1 ** 

12 MELE FRANCO LINO EX ESAF   C1 ** 

13 ORRU' ANTONIO EX ESAF   C1 ** 

14 PUDDU VALERIO EFS   6 LIV IMP ** 

15 BERTOLUTTI VALTER WILLIAM EFS   5 LIV IMP ** 

       
Allegato n. 13-B 

       

 
2 unità di categoria B – assistente amministrativo – diploma di scuola media inferiore e con l’esperienza e competenza nel 

protocollo e archivio 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 GIANNOTTI 

MARIA 

ANNUNZIATA ISRE   B3 ** 

2 SITZIA MARIA LUISA RAS TURISMO B3   

3 PORTOGHESE MILENA LAORE   B5 ** 

4 SANNA 

GIOVANNI 

MICHELE EX ESAF   B4 ** 

5 MURGIA ROBERTO EX ESAF   B4 ** 

6 PAU GIOVANNI EX ESAF   B1 ** 

7 LANGIU ANTONIO EX ESAF   B4 ** 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  8/9 

       

       
Allegato n. 14-B 

       

 
1 unità di categoria B – assistente tecnico – diploma di scuola media inferiore e con l’esperienza e competenza come operatore 

centro servizi. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 SARDARA STEFANIA RAS ARGEA B3 * sentito ARGEA 

2 GHISU IGNAZIO EX ESAF   B4 ** 

3 CARBONI GIUSEPPE EX ESAF   B4 ** 

4 PANU GAVINO EX ESAF   B4 ** 

5 PERRA FRANCESCO EFS   3 LIV OP ** 

6 PAU GIOVANNI EX ESAF   B1 ** 

7 LEONE SERGIO EX ESAF   B4 ** 

       

       
Allegato n. 15-B  

       

 

1 unità di categoria B – assistente tecnico – diploma di scuola media inferiore e con l’esperienza e competenza come operatore 

centro servizi – possesso patente guida C o E. 
 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 CONGIU MANUEL EFS   3 LIV OP ** 

2 CABIDDU SERGIO EFS   3 LIV OP ** 

3 PERRA FRANCESCO EFS   3 LIV OP ** 

4 LANGIU ANTONIO EX ESAF   B4 ** 

5 SECCHI FORTUNATO EX ESAF   B4 ** 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P. 25447/1300 

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro 

 

DEL  4 SETTEMBRE 2018 

  

 

  9/9 

Allegato n. 16-B 

       

 
1 unità di categoria B – assistente tecnico, che dovrà svolgere principalmente le mansioni di autista – diploma di scuola media 

inferiore con possesso patente guida B/C. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 PUDDU MARCO EFS   3 LIV OP ** 

2 LANGIU ANTONIO EX ESAF   B4 ** 

3 SECCHI FORTUNATO EX ESAF   B4 ** 

       

       

 

SEDE SASSARI 

     

       

 
6 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in fisica e con l’esperienza e nell'attività di previsione meteorologica. 

 

       

 

Nessuna 

selezione 

     

       

       
Allegato n. 18-B 

       

 
2 unità di categoria D - funzionario tecnico – laurea in informatica o ingegneria informatica e con l’esperienza e nella 

progettazione e gestione di reti di dati, telecomunicazioni e monitoraggio. 

 

       

  Cognome Nome 

Ente di 

appartenenza DG CAT NOTE 

1 ORRU' CHIARA RAS URBANISTICA D1   

 

 

 

      * Dipendenti RAS che possono essere assegnati salvo rilascio del parere favorevole da parte della DG di appartenenza 

** Dipendenti che possono essere assegnati previo rilascio del nulla osta da parte dell'Amministrazione di appartenenza 

 


